Nº 215, terça-feira, 5 de novembro de 201352 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013110500052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 33, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2013

Divulga a lista dos nomes e respectivos registros únicos de médicos intercambistas participantes do Projeto Mais Médicos para o Brasil.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e das atribuições
pertinentes ao Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos do art. 16, § 3º da Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, do art. 1º, § 1º do Decreto nº 8.126, de 22 de outubro de 2013, e dos arts. 6º e 7º da Portaria
nº 2.477/GM/MS, de 22 de outubro de 2013, decide:

Art. 1º Conceder, com base nos respectivos processos administrativos, registro único para o exercício da medicina, no âmbito do Projeto Mais Médicos para o Brasil, aos médicos intercambistas indicados na
lista constante do Anexo desta Portaria, bem como determinar a expedição das respectivas carteiras de identificação, posto terem atendido a todos os requisitos legais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MOZART JÚLIO TABOSA SALES

ANEXO

NÚMERO DO PROCESSO NOME DO MEDICO RMS UF MUNICIPIO
25000.195617/2013-58 ABEL RAMON FERNANDEZ GARCIA 1600032 AP M A C A PA
25000.195651/2013-22 ADA ALICIA CABRERA RAMIREZ 1200037 AC CRUZEIRO DO SUL
25000.199443/2013-01 ADYS NUVIA HERNANDEZ RAMOS 1500203 PA MOCAJUBA
2 5 0 0 0 . 1 9 6 0 11 / 2 0 1 3 - 3 0 ALBERTO ASAEL REYES CRUZ 1200036 AC RIO BRANCO
25000.199468/2013-04 ALEXEY ROMERO TERRERO 1200035 AC SENA MADUREIRA
25000.195624/2013-50 ALINA SANCHEZ RECIO 1600031 AP M A C A PA
25000.199488/2013-77 AMALIA ENAMORADO MOMPIE 1200034 AC TA R A U A C A
25000.199321/2013-14 ANIBAL OJEDA DIAZ 1300176 AM BARREIRINHA
25000.199335/2013-20 ANTONIO MC INTOCHE CANIZARES 1300177 AM BENJAMIN CONSTANT
25000.199364/2013-91 ARMANDO JIMENEZ GONZALES 1300178 AM CARAUARI
25000.194413/2013-08 CARLOS ALBERTO OCHOA ALMAGUER 1300183 AM J U TA I
25000.199137/2013-66 CRISTOBAL JUAN GUERRA MILANES 1200033 AC DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO PURUS
25000.199/538/2013-16 DALIA ESCALONA LEMES 1300184 AM MANICORE
2 5 0 0 0 . 1 9 4 1 7 7 / 2 0 1 3 - 11 DANIA MERCEDES FLORES GONZALEZ 3500295 SP CAMPINAS
25000.194181/2013-80 DANIA OQUENDO ECHEVARRIA 2900245 BA CAMAMU
25000.193964/2013-46 DANILO ESTEBAN LESTAPIER REYES 1300091 AM NOVA OLINDA DO NORTE
25000.193975/2013-26 DANYS FORNARIS BORDONADO 1300160 AM NOVO ARIPUANA
25000.194027/2013-16 DIGNA BARBARA ZUNIGA GONZALEZ 1300161 AM MANACAPURU
25000.199568/2013-22 EDEL VALDES ROSALES 1300162 AM PA U I N I
25000.199584/2013-15 EDELKIS VAILLANT ZAPATA 2300250 CE URUOCA
25000.194010/2013-51 EDERLY HIDALGO AVILA 1300163 AM SAO GABRIEL DA CACHOEIRA
25000.194730/2013-16 ELAINE MACIAS HERNANDEZ 1300165 AM A M AT U R A
25000.194859/2013-24 ELIA DUANY VELAZQUEZ 1300166 AM SAO SEBASTIAO DO UATUMA
25000.194849/2013-99 ELIZABETH GIRO WILSON 1300167 AM BOCA DO ACRE
25000.199597/2013-94 ELIZABETH MARTINEZ JIMENEZ 1600029 AP LARANJAL DO JARI
25000.193702/2013-81 EMILIO ARMANDO VITAR GARCIA 1600033 AP M A C A PA
25000.193768/2013-71 ENMA PINATEL RODRIGUEZ 1300168 AM TO N A N T I N S
25000.193807/2013-31 ENRIQUE AURELIO SED LUACES 1300169 AM BOA VISTA DO RAMOS
25000.194015/2013-83 ERNESTO ADRIAN VALDES RODRIGUEZ 1300171 AM JAPURA
25000.199502/2013-32 ERNESTO GRAY BONORA 1300126 AM CARAUARI
25000.195382/2013-02 ERVYS ALEJANDRO CUTINO MERINO 2300075 CE LAVRAS DA MANGABEIRA
25000.199639/2013-97 EUCLIDES BELL CALZADO 1600034 AP OIAPOQUE
25000.194128/2013 - 89 EUGENIO ROJAS BONET 1600035 AP OIAPOQUE
25000.194170/2013-82 EYDER LORENZO GONZALEZ RAMOS 3500231 SP I TA P E V I
25000.194913/2013-31 FAVIAN EDUARDO ZAMBRANO MENDOZA 2300047 CE MAURITI
25000193942/2013-86 FELIX CARLOS DUENAS BRAVO 2200033 PI PA R N A I B A
25000.195088/2013-92 GABRIEL HERNANDEZ CHAGIME 1600037 AP M A C A PA
25000.193341/2013-73 GEISELL MARTINEZ TORRES 1200040 AC RIO BRANCO
25000.199487/2013-22 GLADYS QUIALA KINDELAN 5300032 DF BRASILIA
25000.199494/2013-24 GONZALO POZO QUINTANA 3100148 MG J A B O T I C AT U B A S
25000.199464/2013-18 ISMARIS BRAZA NUNEZ 5200074 GO FORMOSA
25000.193162/2013-36 JESUS TOLEDO RODRIGUEZ 5200073 GO IACIARA
25000.199409/2013-28 JOSE LUIS SUAREZ MEDERO 1500167 PA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA GUAMA TOCANTINS
2 5 0 0 0 . 1 9 3 2 2 2 / 2 0 1 3 - 11 JOSE MANUEL PEREIRA PROENZA 5200071 GO MIMOSO DE GOIAS
25000.193265/2013-04 JUAN ANTONIO SANTANA HERNANDEZ 5200070 GO P L A N A LT I N A
25000.193301/2013-21 JUAN CARLOS HUNG MARQUEZ 5200069 GO ALEXANIA
2 5 0 0 0 . 1 9 3 11 4 / 2 0 1 3 - 4 8 JUANA DIAZ QUINTANA 5200068 GO LUZIANIA
25000.193161/2013-91 JULIAN RAFAEL VERA BLANCO 5200067 GO LUZIANIA
25000.199192/2013-56 JUNIOR REYES NIEBLAS 1600039 AP DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA AMAPA/NORTE PARA
25000.192822/2013-61 JUSTO CEFERINO LAZARO PILOTO 5200076 GO LUZIANIA
25000.199271/2013-67 LEOBARDO DURAN RAMON 1300173 AM DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MEDIO SOLIMOES
25000.194638/2013-56 LEONARDO OJEDA HERNANDEZ 5000027 MS CAMPO GRANDE
25000.195356/2013-76 LINEY RIVERO RAMOS 5200029 GO APARECIDA DE GOIANIA
25000.192549/2013-75 LISBET DARLINES LEDEA RAMIREZ 1600040 AP M A C A PA
25000.192607/2013-61 LIUDISNELYS RAMIREZ ALENA 3500328 SP I TA Q U A Q U E C E T U B A
25000.192612/2013-73 LIVAN CURBELO SOLARES 5200066 GO C AVA L C A N T E
25000.192682/2013-21 LOURDES DEL CARMEN GUTIERREZ FRANCO 5000028 MS CORUMBA
25000.192696/2013-45 LUIS ENRIQUE BONET COBO 5100014 MT CACERES
25000.199471/2013-10 LUIS ENRIQUE VAZQUEZ ROBLES 5100013 MT CACERES
25000.194765/2013-55 MADELIN CARDENAS RODRIGUEZ 1500168 PA ALENQUER
25000.194773/2013-00 MADELIN MULET LEYVA 1500170 PA ACARA
25000.194984/2013-34 MAGDIEL SARMIENTO RODRIGUEZ 1200039 AC RIO BRANCO
25000.192896/2013-06 MANUEL SALVADOR CARBO RIVERON 1500171 PA A LTA M I R A
25000.192961/2013-95 MARCIA BARBARA NAVAS CABRERA 1300174 AM MANAUS
25000.199527/2013-36 MARGARITA GARCIA QUIALA 1500172 PA ANAJAS
25000.193207/2013-72 MARIANELA VALDES BASANTE GARCIA 4300106 RS ELDORADO DO SUL
25000.199556/2013-06 MERCEDES JULIA TORRES GARCIA 2900074 BA MALHADA
25000.197575/2013-90 MILADIS MIRALLES TAMAYO 1200038 AC RIO BRANCO
2 5 0 0 0 . 1 9 9 6 0 3 / 2 0 1 3 - 11 MILIAN PEREZ HERNANDEZ 1500175 PA BREVES
25000.197556/2013-63 MILVIA MARGARITA BUENO FIGUEREDO 1500176 PA BREVES
25000.197825/2013-91 MISLEYDI BATISTA RODRIGUEZ 1500179 PA C A S TA N H A L
25000.199624/2013-29 NORGE ALVAREZ ARAGON 1500180 PA CONCORDIA DO PARA
25000.198037/2013-12 ODALYS ALVAREZ SANCHEZ 1300175 AM MANACAPURU

à luz; azia; desenvolvimento mamário nos homens; síndrome das
pernas inquietas (uma vontade irresistível de mover uma parte do
corpo, normalmente as pernas, acompanhada por sensações descon-
fortáveis).

- contraindicado em casos de alergia (hipersensibilidade) aos
componentes do medicamento;

- risco da ocorrência de efeitos adversos aumenta com a
superdosagem e com o uso concomitante de outros medicamentos.

Devo informar ao meu médico qualquer uso de medica-
mentos, suplementos nutricionais ou produtos naturais durante o uso
do nilotinibe.

Estou ciente de que este medicamento somente pode ser
utilizado por mim, comprometendo-me a devolvê-lo caso não queira
ou não possa utilizá-lo ou se o tratamento for interrompido. Sei
também que continuarei a ser atendido(a), inclusive em caso de de-
sistir de usar o medicamento.

Autorizo o Ministério da Saúde e as Secretarias de Saúde a
fazerem uso de informações relativas ao meu tratamento, desde que
assegurado o anonimato. ( ) ( )

Local e Data:
Nome do paciente:

Número do Cartão Nacional de Saúde do paciente:
Nome de responsável legal, se aplicável:
Documento de identificação do responsável legal:
Assinatura do paciente ou do responsável legal:
Médico responsável, CRM/UF:
Assinatura e carimbo do médico responsável:
Observação: Este Termo é obrigatório ao início do trata-

mento e deverá ser preenchido em duas vias: uma será arquivada no
prontuário, e a outra entregue ao usuário ou ao seu responsável
legal.

eulina.rocha
Retângulo

Nº 215, terça-feira, 5 de novembro de 2013 53ISSN 1677-7042

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013110500053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

25000.198079/2013-53 OMAR QUINTANA CABRERA 1500182 PA GOIANESIA DO PARA
25000.196540/2013-33 ORESTES CORCHO PEREZ 1500184 PA IGARAPE-MIRI
25000.196909/2013-16 ORLANDO GARCIA MARTINEZ 1500186 PA IRITUIA
25000.199604/2013-58 ORLANDO ODIO OSORIA 5200075 GO LUZIANIA
25000.197401/2013-27 ORNAN VALLADARES CALERO 1500187 PA I TA I T U B A
2 5 0 0 0 . 1 9 6 7 5 2 / 2 0 1 3 - 11 OSMANI GARCIA ZAMANILLO 1500189 PA JACAREACANGA
25000.196768/2013-23 OSMANY ANGEL MORALES MACHADO 1500190 PA JURUTI
25000.196433/2013-13 OSVALDO CRUZ RODRIGUEZ 1500191 PA MARACANA
25000.196438/2013-38 OSVALDO FIGUEROA LEON 1500192 PA M A R A PA N I M
25000.197106/2013-71 PEDRO ORLANDO GUEVARA YERO 1500193 PA MONTE ALEGRE
25000.197491/2013-56 RAFAEL COSSIO RIOS 1500194 PA SAO DOMINGOS DO CAPIM
25000.196760/2013-67 RAUL DAVID ALFARO CANTILLO 1500197 PA PONTA DE PEDRAS
25000.196806/2013-48 RAUL JOSE GRANA MANSO 1500198 PA P O RT E L
25000199500/2013-43 RELBIS LAFFITA RUEDA 1500199 PA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA GUAMA TOCANTINS
25000.196875/2013-51 REYNALDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 1500200 PA SANTA MARIA DAS BARREIRAS
25000.197307/2013-78 RICARDO RODRIGUEZ TAMAYO 1500202 PA S A N TA R E M
25000.199590/2013-72 RITA ELENA NOVO AGUILAR 1500106 PA S A N TA R E M
25000.196922/2013-67 ROXANA GALLARDO ZABALLA 1200031 AC RIO BRANCO
25000.197999/2013-54 YAIME DEL CARMEN BRINGUEZ HERNANDEZ 2400031 RN N ATA L
25000.198023/2013-07 YAMILA PEREZ HERNANDEZ 5300030 DF BRASILIA
25000.197166/2013-93 YAMILET DE LA CARIDAD PELAEZ FERNANDEZ 2400039 RN N ATA L
25000.197700/2013-61 YANET PEREZ MARTINEZ 5100012 MT CACERES
25000.199236/2013-48 YAZMIN RODRIGUEZ AGUILAR 2800042 SE AQUIDABA
25000.197375/2013-37 YEMIR LUZARDO MORCIEGO 2800021 SE AQUIDABA
25000.197.738/2013-34 YOBANI CONTINO SOSA 1200032 AC RIO BRANCO
2 5 0 0 0 . 1 9 7 . 7 8 8 / 2 0 1 3 - 11 YOCADDYY PEREZ ROCHE 2800033 SE PA C AT U B A
25000.197866/2013-88 YOEL REYES VARGAS 1600028 AP M A C A PA
25000.197875/2013-79 YOERSY VERDURA DEL PINO 1300185 AM MANAUS
25000.197908/2013-81 YORQUIDIA OSMARY DIAZ BESS 2800027 SE NOSSA SENHORA DA GLORIA
25000.197932/2013-10 YOVAN GONZALEZ GONZALEZ 1300158 AM I TA C O AT I A R A
25000.199424/2013-76 YUNAIKA SUAREZ CARLISLE 1700032 TO ARAGUAINA
25000.197553/2013-20 YURAY AGUSTINA FRANCO DE LA YGLESIA 1700028 TO ARAGUAINA
25000.197572/2013-56 YURIANNIS MONTES DE OCA LOPEZ 1700025 TO ARAGUAINA
25000.197895/2013-40 YUSMILA CUBA BAQUERO 1700026 TO PA L M A S
25000.197905/2013-47 ZENAIDA FUENTES GUTIERREZ 1300159 AM MANACAPURU
25000.198010/2013-20 ZOILA MODESTA LIMIA DAVID 5000012 MS CAMPO GRANDE
2 5 0 0 0 . 1 9 8 0 4 6 / 2 0 1 3 - 11 ZULEMA BERTHA MATOS VALENTIN 3500327 SP SUZANO
25000.197916/2013-27 ZULEMA FONTANE MENENCIER 3500156 SP TABOAO DA SERRA

eulina.rocha
Retângulo